MONTAGEANLEITUNG
GARAGENTUR

Zugfeder




MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Wichtig vor dem Montieren

Warnhinweise

Wenn Sie das Verano®-Produkt selbst montieren, ist das Ihr eigenes Risiko. Benutzen Sie diese Anweisungen nur als ein
Hilfsmittel und nur bei der Montage dieses spezifischen Verano®-Produkts. Wenn es lhnen nicht selbst gelingt, dann
konnen Sie sich immer fiir professionelle Montage entscheiden. Das Montageteam |hres Verano®-Handlers steht lhnen

gerne bereit.

Vorsicht vor Beschadigungen

Verwenden Sie beim Offnen der Verpackung kein Messer oder einen anderen scharfen Gegenstand. Der Inhalt kénnte

beschadigt werden. Legen Sie den Inhalt auf eine weiche Unterlage.

Vorsicht beim Bohren. Fallender Bohrstaub kann Beschadigungen verursachen.

Kontrollieren Sie die Bodenhohe

Benutzen Sie einen Messbalken oder ein
Sturzprofil und eine Wasserwaage, um
sicherzustellen, dass der Boden senkrecht ist.

Die Wandschienen miissen senkrecht und vertikal
gegeniliber dem Boden stehen, damit die Tir gut
schliefdt.

@ Wenn der Boden an einer Seite niedriger ist,
muss dieser Unterschied (x) aufgefiillt werden.
@ Eine andere Losung ist, den Unterschied (x)
an der anderen Seite wegzuschleifen.

Uberpriifen Sie die Montagefliche

Eine Sektionaltiir wird von innen gegen die
Offnung montiert. Die Offnung muss eine Flache
mit den beiden Seiten und der Oberseite bilden.
Wenn die Oberseite gegenliber den beiden Seiten
verschoben ist, muss der Unterschied (x) aufgefullt
werden, bevor Sie montieren kdnnen.

] 1y




erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Systemiibersicht

( )

Type | Model

l

Ordernummer | Order no.

( _ _ . R

Datum produktie | Date of production

l

Afmeting Bx H | Measure W x H

l

Gewicht | Weigth

[

Railtype | Type of track

|
|
|
|
|
l |
|
|
|
|
|

Kleur | Color

[

Bediening | Operation

l

Aantal veren | Number of springs

l

Lengte veer 1| Length of spring 1

[

Lengte veer 2 | Length of spring 2

l

Aantal slagen | Number of springs
o00000K(x)

_ | L D,

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten. 12771982-191128DE




erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Stiickliste
' i . 6
B C (optional) D E F
1 u’ 1
‘ — G4
= %'x 3}f§2
H I J K (optional) L a®
e -
N 0 P R (optional)
T\ U V
A - vertikales Schienenset mit H - Kappe doppelt P - Kabelset
Umkehrscheibenbiigel | - Kabelklemme Q - Zugfederset
B - Seitenabdichtprofil J - Laufrolle R - Gummitlirstopper
C - Bodenbiigel K - Laufrolle Abschirmkappe S - Paneele
D - Sturzprofil L - Bodenscharnier T - Eckbugel
E - horizontales Schienenset M - Seitenscharnier U - Schienenkonsole
F - Verbindungsmuffe N - Mittenscharnier V - Verstarkungsstreifen
G - Aufhéngeprofil O - Toprollenhalter W - Eckprofil fiir zusatzliche Deckenstiitze

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten. 3 12771982-191128DE




MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Befestigungsmaterial

| 1] v Vv \
(

Vil vill X X

I Blechschraube Sechskant 6,3x16 38x

Il Blechschraube Sechskant 26,3x16 38x

11 Flanschmutter M8 12 x

v Montageschraube @6x50 18x

v Schlossschraube M6x16 33x

Vi Stellringe M6 18x

Vil Schlossschraube M8x18 4x

VI Schlossschraube M6x12 20 x

IX Flanschmutter M6 53 x

X Nylon Montagediibel 8x40 18x

Xl Abstandsbuchse 6 X

Notwendiges Werkzeug

+ Bohrmaschine Zollstock

+ Akku-Bohrmaschine mit Kreuzschlitzschraube Wasserwaage

« Steinbohrer 10 mm Bleistift

« Ratsche mit Bits 10/13 mm Leimzangen

+ Inbusschliissel 4 mm

+ Ring-/Steckschlissel 10/13 mm
«+ Kreuzschlitzschraubendreher
+ RollenmalR

Greifzangen
Ol/Schmiermittel
Montageanleitung




erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Spezifikationen

Manueller Betrieb

\\ //
\\ //
AN e
\\ ///
b m . s u
\\ //
N, 7
i \\\ ///
Hand o /
N, e
H| X s 80 H X

@\ L min. 78 TN

R min. 78 /// \\\

// B \\
H H Pz ~
N,
*
X H-150 yd AN
D1 H+640
Seitenansicht Abmessungen in mm Vorderansicht

* Achtung! Bei der handbetatigten Ausfiihrung bleibt der untere Abschnitt 100 bis 150 [mm] im lichten MaR stehen.
Die Durchfahrthéhe (X) =H - 150 [mm]

Elektrische Bedienung

Elektrisch AN e
125 "
N\
min. 78 H N

H S B ~

H-0

H+640

Seitenansicht

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

D2 | H<2375

3500

H>2375

4600

Abmessungen in mm

S
L
g\ R min. 78 e AN
H
X

Vorderansicht

12771982-191128DE




erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

= 2

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Optional

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Anmerkung:

Die Laufrollen sind standardméaRig

nicht mit Plastik-Abschirmkappen
versehen.

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten. 12771982-191128DE



erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten. 12771982-191128DE



erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER




erand MONTAGEANLEITUNG GARAGENTUR - ZUGFEDER

E Optional Q
R

Technische Anderungen und Druckfehler vorbehalten. 12771982-191128DE





